
2019학년도

숭의중학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2019.08.19)

(2차추경예산)

숭의중학교



숭의중학교회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2019-08-19 예산액 5,458,412,000

제 1 조  2019회계연도 숭의중학교 학교회계 세입·세출 예산 총액 4,812,832,000원을

       5,458,412,000원으로 하며 세입·세출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제 2 조 세입.세출의 상세한 내용은 세입.세출 예산명세표와 같다.

제 3 조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부된 경비 또

         는 수익자부담경비는 추가경정예산의 성립잔에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 

         차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만 목적지정 지원금이 교부된 이후 부득이 추가경정예산을

         편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 자문과 이사회 의결을 받은 것으로 간주처리 하되, 차기 학교

         운영위원회및이사회에 보고하여야 한다.

제 4 조 (기타 예산의 원칙 등을 규정한다)

발행일 :2019-08-261



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2019

예산구분 : 추경2회

기관코드 : 숭의중학교 (단위 : 천원)

추경2회 5,458,412 4,812,832 645,580 13.4

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 158,024 3,211,676 58.8

학생복지/교육격차 해소 51,636 1,044,862 19.1

기본적 교육활동 6,434 231,675 4.2

선택적 교육활동 8,120 60,940 1.1

교육활동 지원 388,646 594,103 10.8

학교 일반운영 32,720 312,156 5.7

학교 재무활동 0 3,000 0.0

이전수입 교육비특별회계이전수입 636,012 4,913,146 90.0

이전수입 기타이전수입 0 12,600 0.2

자체수입 학부모부담수입 7,068 502,921 9.2

자체수입 행정활동수입 2,500 17,890 0.3

기타수입 전년도이월금 0 11,855 0.2

3/25 2019-08-26발행일 :



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.이전수입 4,925,7464,289,734 636,012

1.교육비특별회계이전수입 4,913,1464,277,134 636,012

1.교육비특별회계전입금수입 4,913,1464,277,134 636,012

1.사립학교보조금수입 4,913,1464,277,134 636,012

1.인건비재정결함보조

금
2,961,1682,961,168 0

2.운영비재정결함보조

금
796,226 796,463 -237

친환경우수식재료지원 : (23,513,000원 × 1교)

 - 23,750,000원 =
-237,000

3.목적사업비보조금 1,155,752 519,503 636,249
교육복지사인건비 : (35,687,000원 × 1교) - 

38,417,000원 =
-2,730,000

교육공무직장기근속수당 : (12,870,000원 × 1

교) - 7,215,000원 =
5,655,000

(성립전)취약계층학생보건용마스크구입 : 

(32,540,000원 × 1교) - 1,040,000원 =
31,500,000

(성립전)과학교실 운영비 : 2,000,000원 × 1교

 =
2,000,000

(성립전)학생생활부장 수업지원비 : 3,864,000

원 × 1교 =
3,864,000

(성립전)학생인문학동아리지원비 : 1,000,000원

 × 1교 =
1,000,000

(성립전)두드림학교운영지원비 : 1,200,000원 

× 1교 =
1,200,000

(성립전)LPG연료지원비 : 6,000,000원 × 1교 = 6,000,000

(성립전)학교운동부육성학교훈련비지원 : 

2,500,000원 × 1교 =
2,500,000

(성립전)희망교실운영비 : 12,500,000원 × 1교

 =
12,500,000

(성립전)학업중단숙려제운영비 : 1,100,000원 

× 1교 =
1,100,000

(성립전)학교스포츠클럽출전비 : 100,000원 × 

1교 =
100,000

(성립전)학부모학교참여지원비 : 1,800,000원 

× 1교 =
1,800,000

(성립전)SW교육피지컬컴퓨팅 실습지원비 : 

1,000,000원 × 1교 =
1,000,000

(성립전)역사문화교육학생 역사동아리지원비 : 

2,000,000원 × 1교 =
2,000,000

(성립전)교육공무직원 맞춤형 복지비 : 

2,508,000원 × 1교 =
2,508,000

(성립전)학부모동아리운영지원비 : 1,500,000원

 × 1교 =
1,500,000

(성립전)교원및기간제교사 성과상여금 : 

116,382,000원 × 1교 =
116,382,000

(성립전)교원및기간제교사 성과상여금 : 

(132,833,000원 × 1교) - 116,382,000원 =
16,451,000

(성립전)기간제교사 맞춤형복지비 : 6,390,000

원 × 1교 =
6,390,000

(성립전)사무직원 성과상여금 : 16,293,000원 

× 1교 =
16,293,000

(성립전)내진보강 공사비 : 386,046,000원 × 1

교 =
386,046,000

1 발행일 : 2019-08-26



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(성립전)노후급식 기구 구입비 : 17,270,000원 

× 1교 =
17,270,000

(성립전)학교운동부 육성학교 하계훈련 지원비 

: 2,500,000원 × 1교 =
2,500,000

(성립전)방과후자유수강권지원비 : 1,420,000원

 × 1교 =
1,420,000

2.기타이전수입 12,600 12,600 0

1.사학법인이전수입 2,000 2,000 0

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

2.법인이전수입 0 0 0

1.법인이전수입 0 0 0

2.기타공공이전수입 10,600 10,600 0

1.기타공공지원금 10,600 10,600 0

1.기타지원금 10,600 10,600 0

2.자체수입 520,811 511,243 9,568

1.학부모부담수입 502,921 495,853 7,068

1.수익자부담수입 502,921 495,853 7,068

1.급식비 346,314 346,551 -237

1.급식비 323,333 323,570 -237친환경급식비 : -237,000원×1회= -237,000

2.우유급식비 22,981 22,981 0

2.방과후학교활동비 8,820 8,820 0

1.방과후학교활동비 8,820 8,820 0

3.현장체험학습비 70,290 75,800 -5,510

1.현장체험학습비 70,290 75,800 -5,5101학년수련활동비 : -2,055,000원×1회= -2,055,000

2학년수학여행비 : -2,615,000원×1회= -2,615,000

3학년수련활동비 : -2,140,000원×1회= -2,140,000

2학년체험활동비 : 450,000원×1회= 450,000

3학년체험활동비 : 850,000원×1회= 850,000

4.졸업앨범비 10,327 9,900 427

1.졸업앨범비 10,327 9,900 427졸업앨범비 : 427,000원×1회= 427,000

2 발행일 : 2019-08-26



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

5.교복구입비 67,170 54,782 12,388

1.교복구입비 67,170 54,782 12,388교복구입비 : 76,000원×163명= 12,388,000

2.행정활동수입 17,890 15,390 2,500

1.사용료및수수료 13,600 13,600 0

1.사용료및수수료 13,600 13,600 0

1.사용료 13,600 13,600 0

2.기타행정활동수입 4,290 1,790 2,500

1.이자수입 3,500 1,000 2,500

1.이자수입 3,500 1,000 2,500이자수입(법인환급금포함) : 2,500,000원×1회= 2,500,000

2.기타행정활동수입 790 790 0

1.기타행정활동수입 790 790 0

3.기타수입 11,855 11,855 0

1.전년도이월금 11,855 11,855 0

1.순세계잉여금 11,855 11,855 0

1.순세계잉여금 11,855 11,855 0

1.순세계잉여금 11,855 11,855 0

세입합계 5,458,4124,812,832 645,580

3 발행일 : 2019-08-26



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 3,211,6763,053,652 158,024

1.교직원보수 2,494,4232,361,748 132,675

1.사립학교 교원보수 2,123,0082,006,626 116,382

1.기본급 1,384,2431,384,243 0

1.봉급 1,281,7821,281,782 0  

2.정근수당 102,461 102,461 0  

2.정액수당 215,059 215,059 0

1.정근수당 29,320 29,320 0  

2.가족수당 26,590 26,590 0  

3.자녀학비보조수당 8,401 8,401 0  

4.육아휴직수당 33,139 33,139 0  

5.교원보전수당 960 960 0  

6.교직수당 79,900 79,900 0  

7.교직수당가산금2 9,240 9,240 0  

8.교직수당가산금4 21,840 21,840 0  

9.교직수당가산금6 360 360 0  

10.관리업무수당 5,309 5,309 0  

3.복리후생비 164,751 164,751 0

1.정액급식비 40,820 40,820 0  

2.명절휴가비 123,931 123,931 0  

4.기타수당 170,016 53,634 116,382

1.성과상여금 116,382 0 116,382(성립전)성과상여금  116,382,000원×1회= 116,382,000

2.명예퇴직수당 45,834 45,834 0  

3.직급보조비 7,800 7,800 0  

5.초과근무수당 31,235 31,235 0

1.시간외근무수당 31,235 31,235 0  

6.부담금 157,704 157,704 0

1.교직원법정부담금 157,704 157,704 0  

1 발행일 : 2019-08-26



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

2.사립학교 직원보수 371,415 355,122 16,293

1.기본급 242,565 242,565 0

1.봉급 223,956 223,956 0  

2.정근수당 18,609 18,609 0  

2.정액수당 13,891 13,891 0

1.정근수당 7,620 7,620 0  

2.대우공무원수당 1,291 1,291 0  

3.가족수당 3,360 3,360 0  

4.특수직무수당 1,620 1,620 0  

3.초과근무수당 9,054 9,054 0

1.시간외근무수당 9,054 9,054 0  

4.복리후생비 42,246 42,246 0

1.정액급식비 8,580 8,580 0  

2.명절휴가비 22,379 22,379 0  

3.연가보상비 11,287 11,287 0  

5.기타수당 25,083 8,790 16,293

1.성과상여금 16,293 0 16,293(성립전)성과상여금  16,293,000원×1회= 16,293,000

2.직급보조비 8,790 8,790 0  

6.부담금 38,576 38,576 0

1.교직원법정부담금 38,576 38,576 0  

2.기타 교직원보수 690,705 674,254 16,451

1.교직원대체인건비 663,705 647,254 16,451

1.기간제교원(정원내) 399,773 385,343 14,430

1.기간제교원인건비 399,773 385,343 14,430(성립전)성과상여금  13,258,000원×1회= 13,258,000

성과상여금  1,172,000원×1회 1,172,000

2.기간제교원(정원외) 263,932 261,911 2,021

1.기간제교원인건비 263,932 261,911 2,021(성립전)성과상여금  3,193,000원×1회= 3,193,000

성과상여금  -1,172,000원×1회= -1,172,000

2 발행일 : 2019-08-26



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

2.학교운영지원수당 27,000 27,000 0

1.교원연구비 27,000 27,000 0

1.학교운영지원수당 27,000 27,000 0  

3.교직원 복지 및 역량강화 26,548 17,650 8,898

1.교직원연수 7,750 7,750 0

1.맞춤형직무연수(전문적학습공동체))1,800 1,800 0

1.일반수용비 650 650 0  

2.운영수당 650 650 0  

3.목적사업업무추진비 500 500 0  

2.교직원연수비 5,950 5,950 0

1.교직원복지비 5,950 5,950 0  

2.교직원복지 18,798 9,900 8,898

1.교직원행사추진(자체) 3,800 3,800 0

1.교직원복지비 3,800 3,800 0  

2.교직원체육활동지원(자체) 1,900 1,900 0

1.교직원복지비 1,900 1,900 0  

3.교과연구동아리(전문적학습공동체)2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,400 1,400 0  

2.목적사업업무추진비 600 600 0  

4.기간제교사 맞춤형복지비(교특) 6,390 0 6,390

1.맞춤형복지비 6,390 0 6,390
(성립전)기간제교사 맞춤형복지비  

6,390,000원×1회=
6,390,000

5.교육공무직원 맞춤형복지비(교특) 2,508 0 2,508

1.맞춤형복지비 2,508 0 2,508
(성립전)교육공무직원맞춤형복지비  

2,508,000원×1회=
2,508,000

6.연구활동공유(전문적학습공동체) 1,200 1,200 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.목적사업업무추진비 600 600 0  

7.일반직역량강화지원 1,000 1,000 0

1.교직원복지비 1,000 1,000 0  
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2.학생복지/교육격차 해소 1,044,862 993,226 51,636

1.급식 관리 554,986 529,028 25,958

1.학교급식운영 554,986 529,028 25,958

1.영양사인건비 36,629 36,629 0

1.무기계약직원인건비 33,092 33,092 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,537 3,537 0  

2.조리사인건비 35,321 35,321 0

1.무기계약직원인건비 32,430 32,430 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,891 2,891 0  

3.조리원인건비 114,611 111,686 2,925

1.무기계약직원인건비 101,290 98,365 2,925(교특)장기근속수당  2,925,000원×1회= 2,925,000

2.무기계약직원법정부

담금
13,321 13,321 0  

4.급식재료구입 283,361 283,598 -237

1.급식용식재료비 283,361 283,598 -237친환경식재료(교특)  -237,000원×1회= -237,000

5.급식운영비 38,813 38,813 0

1.일반수용비 17,663 17,663 0  

2.전기요금 11,000 11,000 0  

3.상하수도료 5,000 5,000 0  

4.연료비 5,000 5,000 0  

5.기타공공요금 150 150 0  

6.우유급식운영 22,981 22,981 0

1.우유대금 22,981 22,981 0  

7.LPG연료지원비(교특) 6,000 0 6,000

1.연료비 6,000 0 6,000
(성립전)LPG연료지원비  6,000,000원×1회

=
6,000,000

8.노후급식기구구입비(교특) 17,270 0 17,270

1.비품구입비 17,270 0 17,270
(성립전)식기세척기구입비  17,270,000원

×1대=
17,270,000

2.보건 관리 25,779 25,179 600

1.학생및교직원보건안전관리 16,279 15,979 300
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1.학교안전공제회공제료 3,825 3,825 0

1.학생복지비 3,825 3,825 0  

2.학생건강검진비 6,314 6,314 0

1.학생복지비 6,314 6,314 0  

3.보건실약품구입 2,600 2,600 0

1.일반수용비 2,600 2,600 0  

4.보건실운영비 1,800 1,500 300

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.운영수당 600 300 300심폐소생술강시비  300,000원×1회= 300,000

5.응급환자후송비 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  

6.건강검진표본학교운영비(교특) 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

7.취약계층마스크구입비(교특) 1,040 1,040 0

1.학생복지비 1,040 1,040 0  

2.학교환경위생관리 9,500 9,200 300

1.학교먹는물관리 8,000 8,000 0

1.일반수용비 8,000 8,000 0  

2.방역소독비 1,500 1,200 300

1.일반수용비 1,500 1,200 300교실방역비  300,000원×1회= 300,000

3.교육격차 해소 308,943 309,180 -237

1.급식비지원 277,343 277,580 -237

1.무상급식비 253,830 253,830 0

1.학생지원금 253,830 253,830 0  

2.친환경식재료지원비 23,513 23,750 -237

1.학생지원금 23,513 23,750 -237친환경식재료지원비  -237,500원×1회= -237,000

2.현장체험학습비지원 31,600 31,600 0

1.수학여행비지원 23,250 23,250 0
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1.학생지원금 23,250 23,250 02학년수학여행비지원  -450,000원×1회= -450,000

2학년현장체험활동비  450,000원×1회= 450,000

2.수련활동비지원 8,350 8,350 0

1.학생지원금 8,350 8,350 03학년수련활동비지원  -850,000원×1회= -850,000

3학년현장체험활동비  850,000원×1회= 850,000

4.학생복지 155,154 129,839 25,315

1.교육복지우선 75,407 62,907 12,500

1.교육복지사인건비(교특) 38,417 38,417 0

1.기간제직원인건비 38,417 38,417 0인건비  -2,730,000원×1회= -2,730,000

장기근무가산금  2,730,000원×1회= 2,730,000

2.교육복지우선지원사업비(교특) 24,490 24,490 0

1.운영수당 5,380 5,380 0  

2.여비 600 600 0  

3.교직원복지비 300 300 0  

4.교육운영비 17,710 17,710 0  

5.목적사업업무추진비 500 500 0  

3.희망교실운영비(교특) 12,500 0 12,500

1.교육운영비 12,500 0 12,500
(성립전)희망교실운영비  12,500,000원×1

회=
12,500,000

2.학생복지운영 79,747 66,932 12,815

1.졸업앨범제작 10,327 9,900 427

1.학생복지비 10,327 9,900 427졸업앨범제작  427,000원×1회= 427,000

2.교복구입 67,170 54,782 12,388

1.학생복지비 67,170 54,782 12,388교복구입  76,000원×163명= 12,388,000

3.행복교과서구입 500 500 0

1.학생복지비 500 500 0  

4.학생증제작 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0  

5.절기예배간식비 1,050 1,050 0
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1.학생복지비 1,050 1,050 0  

3.기본적 교육활동 231,675 225,241 6,434

1.교과 활동 52,404 44,240 8,164

1.교과활동지원 10,800 8,600 2,200

1.두드림학교운영지원비(교특) 1,200 3,000 -1,800

1.운영수당 920 2,700 -1,780
(성립전)교사및강사지도수당  23,000원×5

회×8명=
920,000

교사및강사지도수당  -2,700,000원×1회= -2,700,000

2.교육운영비 100 100 0(성립전)교재구입비  130,000원×1회= 130,000

교재구입비  -130,000원×1회= -130,000

3.목적사업업무추진비 180 200 -20(성립전)협의회경비  150,000원×1회= 150,000

협의회경비  -170,000원×1회= -170,000

2.기초학력보장지원비 3,000 0 3,000

1.운영수당 2,700 0 2,700강사수당  30,000원×90시간= 2,700,000

2.교육운영비 100 0 100교재,교구구입비  100,000원×1회= 100,000

3.목적사업업무추진비 200 0 200협의회비  200,000원×1회= 200,000

3.교생실습비(일반) 600 600 0

1.운영수당 600 600 0  

4.학생평가보안시설지원비(교특) 5,000 5,000 0

1.비품구입비 5,000 5,000 0  

5.학생인문학동아리운영비(교특) 1,000 0 1,000

1.교육운영비 900 0 900(성립전)학생활동지원비  200,000원×4회= 800,000

(성립전)간식비  100,000원×1회= 100,000

2.목적사업업무추진비 100 0 100(성립전)협의회비  100,000원×1회= 100,000

2.사회교과활동 4,064 200 3,864

1.사회교과운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

2.학생생활부장수업지원비(교특) 3,864 0 3,864

1.운영수당 3,864 0 3,864(성립전)강사비  8시간×21주×23,000원= 3,864,000
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3.수학교과활동 600 600 0

1.수학교과운영 600 600 0

1.교육운영비 250 250 0  

2.비품구입비 350 350 0  

4.과학교과활동 31,080 29,080 2,000

1.과학교과운영 5,380 5,380 0

1.일반수용비 280 280 0  

2.교육운영비 5,100 5,100 0  

2.기술교과운영 1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 1,100 0  

3.가정교과운영 1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 1,100 0  

4.무한상상실운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  

5.무한상상실 운영비(교특) 10,000 10,000 0

1.일반수용비 5,500 5,500 0  

2.운영수당 2,000 2,000 0  

3.교직원복지비 1,000 1,000 0  

4.교육운영비 700 700 0  

5.목적사업업무추진비 800 800 0  

6.과학교실운영지원비(교특) 2,000 0 2,000

1.일반수용비 1,200 0 1,200
(성립전)프로그램운영비  1,200,000원×1

회=
1,200,000

2.운영수당 500 0 500
(성립전)교사및강사지도수당  500,000원

×1회=
500,000

3.여비 100 0 100(성립전)여비  100,000원×1회= 100,000

4.교육운영비 200 0 200(성립전)간식비  200,000원×1회= 200,000

7.창의융합형 과학실 모델학교운영비(일반)10,000 10,000 0

1.일반수용비 2,340 2,340 0  

2.교직원복지비 1,000 1,000 0  
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3.교육운영비 5,425 5,425 0  

4.일반업무추진비 1,235 1,235 0  

5.체육교과활동 2,400 2,300 100

1.체육교과운영 2,300 2,300 0

1.교육운영비 2,300 2,300 0  

2.풋살대회출전비(교특) 100 0 100

1.교육운영비 100 0 100(성립전)풋살대회출전비  100,000원×1회= 100,000

6.예술교과활동 2,210 2,210 0

1.음악실운영 710 710 0

1.일반수용비 710 710 0  

2.미술교과운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 900 600수업물품구입  600,000원×1회= 600,000

2.비품구입비 0 600 -600미술작업대구입  -600,000원×1회= -600,000

7.외국어교과활동 1,250 1,250 0

1.영어교과운영 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

2.교내영어캠프운영 450 450 0

1.교육운영비 450 450 0  

2.창의적 체험활동 142,471 144,201 -1,730

1.자율활동 24,665 24,665 0

1.축제운영비 7,500 7,500 0

1.교육운영비 7,500 7,500 0  

2.학교신문발간 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

3.체육대회운영 3,300 3,300 0

1.일반수용비 800 800 0  

2.교육운영비 2,500 2,500 0  

4.학생회활동지원 5,520 5,520 0
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1.일반수용비 320 320 0  

2.교육운영비 3,200 3,200 0  

3.학생복지비 2,000 2,000 0  

5.각종경시대회운영 2,345 2,345 0

1.교육운영비 2,345 2,345 0  

6.학급운영비 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0  

7.텃밭가꾸기 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.현장체험학습활동 73,790 79,300 -5,510

1.수학여행 33,485 35,650 -2,165

1.교육운영비 33,485 35,650 -2,1652학년수학여행  -2,615,000원×1회= -2,615,000

2학년체험활동비  450,000원×1회= 450,000

2.수련활동 36,805 40,150 -3,345

1.교육운영비 36,805 40,150 -3,3451학년수련활동  -2,055,000원×1회= -2,055,000

3학년수련활동  -2,140,000원×1회= -2,140,000

3학년체험활동비  850,000원×1회= 850,000

3.인솔교사경비 3,500 3,500 0

1.여비 3,500 3,500 0  

3.동아리활동 30,650 28,650 2,000

1.학생문화예술동아리 1,000 1,000 0

1.운영수당 0 150 -150강사료  -150,000원×1회= -150,000

2.교육운영비 1,000 850 150활동지원비  150,000원×1회= 150,000

2.민주인권평화동아리 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.학생독서토론동아리 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.학교스포츠강사인건비(교특) 23,990 23,990 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.운영수당 23,990 23,990 0  

5.학교스포츠클럽활동시설이용료(교특)1,660 1,660 0

1.교육운영비 1,660 1,660 0  

6.학생역사동아리 운영비(교특) 2,000 0 2,000

1.교육운영비 1,930 0 1,930
(성립전)현장체험 학습비  1,660,000원×1

회=
1,660,000

(성립전)자료구입및 제작비  270,000원×1

회=
270,000

2.목적사업업무추진비 70 0 70(성립전)협의회비  70,000원×1회= 70,000

4.봉사활동 9,246 7,246 2,000

1.교내봉사활동지원 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.환경미화용품구입 5,946 3,946 2,000

1.일반수용비 5,946 3,946 2,000학급환경정리용품  1,000,000원×1회= 1,000,000

교내조경용화분구입  1,000,000원×1회= 1,000,000

3.청소용품구입 3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0  

5.진로활동 4,120 4,340 -220

1.진로적성검사비 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.진로직업체험활동비 1,680 1,900 -220

1.교육운영비 1,680 1,900 -220진로체험활동비  -220,000원×1회= -220,000

3.진로탐색의날운영 1,240 1,240 0

1.일반수용비 1,240 1,240 0  

2.운영수당 0 0 0  

3.자유학기 활동 36,800 36,800 0

1.자유학기제활동 36,800 36,800 0

1.자유학년제운영비특교(교특) 31,800 31,800 0

1.운영수당 9,000 9,000 0  

2.교직원복지비 800 800 0  
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3.교육운영비 19,774 19,774 0  

4.목적사업업무추진비 2,226 2,226 0  

2.자유학년제운영비(교특) 5,000 5,000 0

1.운영수당 900 900 0  

2.교직원복지비 200 200 0  

3.교육운영비 3,550 3,550 0  

4.목적사업업무추진비 350 350 0  

4.선택적 교육활동 60,940 52,820 8,120

1.방과후학교 운영 10,240 8,820 1,420

1.방과후학교운영 10,240 8,820 1,420

1.방과후학교강사수당 8,400 8,400 0

1.운영수당 8,400 8,400 0  

2.방과후교육활동운영 420 420 0

1.일반수용비 420 420 0  

3.방과후학교자유수강권(교특) 1,420 0 1,420

1.학생지원금 1,420 0 1,420
(성립전)방과후학교학생지원금  1,420,000

원×1회=
1,420,000

2.독서활동 23,700 22,000 1,700

1.독서활동운영 23,700 22,000 1,700

1.도서구입 8,000 8,000 0

1.도서구입비 8,000 8,000 0  

2.도서관운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 300 300 0  

2.교육운영비 700 700 0  

3.사서인건비 14,700 13,000 1,700

1.기간제직원인건비 13,000 12,100 900사서인건비  900,000원×1회= 900,000

2.기간제직원법정부담

금
1,700 900 8004대보험부담금  800,000원×1회= 800,000

3.교기육성 27,000 22,000 5,000

1.교기운영 27,000 22,000 5,000
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1.스쿼시부운영 3,000 3,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.학생오케스트라운영비(교특) 5,000 5,000 0

1.운영수당 3,000 3,000 0  

2.교육운영비 2,000 2,000 0  

3.학교예술부(오케스트라)운영비(교특)14,000 14,000 0

1.운영수당 5,100 5,100 0  

2.교육운영비 8,900 8,900 0  

4.학교운동부 육성학교(스쿼시부)하계훈련비(교특)2,500 0 2,500

1.교육운영비 2,500 0 2,500(성립전)식대  600,000원×1회= 600,000

(성립전)하계전지훈련비  320,000원×3일= 960,000

(성립전)특식비  120,000원×1회= 120,000

(성립전)간식비  500,000원×1회= 500,000

(성립전)물품구입비  320,000원×1회= 320,000

5.학교운동부(스쿼시부)육성학교훈련지원비(교특)2,500 0 2,500

1.교육운영비 2,500 0 2,500(성립전)물품구입비  1,900,000원×1회= 1,900,000

(성립전)간식비  600,000원×1회= 600,000

5.교육활동 지원 594,103 205,457 388,646

1.교무업무 운영 21,850 21,850 0

1.교무학사운영 21,850 21,850 0

1.교무학사운영 1,040 1,040 0

1.일반수용비 1,040 1,040 0  

2.교육활동홍보 10,820 10,820 0

1.일반수용비 10,420 10,420 0  

2.교육운영비 400 400 0  

3.입학식및졸업식행사운영 3,940 3,940 0

1.일반수용비 1,100 1,100 0  
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2.교육운영비 2,840 2,840 0  

4.교육과정계획서제작 1,440 1,440 0

1.일반수용비 1,440 1,440 0  

5.교내학력평가관리 4,610 4,610 0

1.일반수용비 4,610 4,610 0  

2.생활지도운영 45,011 43,911 1,100

1.학생생활상담지도 40,111 39,011 1,100

1.전문상담사인건비(교특) 30,711 30,711 0

1.기간제직원인건비 30,711 30,711 0  

2.상담실운영비 1,000 1,000 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.교육운영비 400 400 0  

3.학업중단 숙려제운영비(교특) 1,100 0 1,100

1.교육운영비 1,100 0 1,100(성립전)진로교육비  90,000원×4회= 360,000

(성립전)신체활동비  60,000원×2회= 120,000

(성립전)문화예술체험비  60,000원×9회= 540,000

(성립전)정서적강화물  80,000원×1회= 80,000

4.배움터지킴이 활동지원비(교특) 6,300 6,300 0

1.운영수당 6,300 6,300 0  

5.학생희생자기념사업비(교특) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0홍보비  -12,000원×1회= -12,000

백일장대회시상비  80,000원×1회= 80,000

추모행사진행비  -20,000원×1회= -20,000

답사비  -48,000원×1회= -48,000

2.[국고]학교폭력예방 4,900 4,900 0

1.학교폭력대책위원회운영비 400 400 0

1.일반업무추진비 400 400 0  

2.청소년화해놀이 1,500 1,500 0
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1.운영수당 640 0 640강사료  160,000원×4시간= 640,000

2.교육운영비 360 1,000 -640운영소모품구입  -640,000원×1회= -640,000

3.일반업무추진비 500 500 0  

3.[국고]학교흡연예방 사업비(국고) 3,000 3,000 0

1.운영수당 150 0 150강사료  150,000원×1회= 150,000

2.교육운영비 2,550 2,700 -150동아리활동비  -150,000원×1회= -150,000

3.목적사업업무추진비 300 300 0  

3.학습지원실 운영 52,906 51,406 1,500

1.방송실운영 2,100 2,100 0

1.방송실운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.교육운영비 300 300 0  

2.방송장비확충 600 600 0

1.비품구입비 600 600 0  

2.정보화실운영 50,806 49,306 1,500

1.학교정보화지원 2,560 2,060 500

1.일반수용비 1,600 1,600 0  

2.기타자산취득비 960 460 500업무용소프트웨어구입  500,000원×1회= 500,000

2.학내망관리 3,846 3,846 0

1.일반수용비 3,846 3,846 0  

3.컴퓨터실운영(정보과) 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

4.정보화기기구입(교특) 42,900 42,900 0

1.비품구입비 42,900 42,900 0데스크탑구입비  -13,000원×1회= -13,000

노트북구입비  16,741,000원×1회= 16,741,000

교실TV구입비  -16,728,000원×1회= -16,728,000

5.피지컬컴퓨팅 실습지원비(교특) 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전)실습교재구입비  1,000,000원×1

회=
1,000,000
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4.교육여건 개선 474,336 88,290 386,046

1.교육환경개선 474,336 88,290 386,046

1.운동장배수로공사비(교특) 88,290 88,290 0

1.시설비 88,290 88,290 0  

2.내진보강 공사비(교특) 386,046 0 386,046

1.시설비 386,046 0 386,046
(성립전)내진보강 공사비  386,046,000원

×1회=
386,046,000

6.학교 일반운영 312,156 279,436 32,720

1.학교기관 운영 137,148 148,008 -10,860

1.부서기본운영 68,122 65,982 2,140

1.교장실운영 7,674 7,674 0

1.일반수용비 900 900 0  

2.여비 1,200 1,200 0  

3.일반업무추진비 2,286 2,286 0  

4.직책급업무추진비 3,288 3,288 0  

2.행정실운영 22,148 21,448 700

1.일반수용비 17,868 17,668 200기타수수료  200,000원×1회= 200,000

2.여비 2,900 2,400 500관내외출장여비  500,000원×1회= 500,000

3.일반업무추진비 1,380 1,380 0  

3.교무실운영 24,930 23,710 1,220

1.일반수용비 8,680 8,160 520공기청청기사용료  300,000원×1회= 300,000

시간표작성프로그램구입  220,000원×1회= 220,000

2.운영수당 700 700 0  

3.여비 12,600 12,600 0  

4.교육운영비 1,350 650 700기자재수리비  700,000원×1회= 700,000

5.일반업무추진비 1,600 1,600 0  

4.진학실운영 350 350 0

1.일반수용비 200 200 0  

2.일반업무추진비 150 150 0  
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5.진로상담실운영 420 200 220

1.일반수용비 100 100 0  

2.교육운영비 100 100 0  

3.비품구입비 220 0 220프린터구입비  220,000원×1회= 220,000

6.수석교사연구비(교특) 2,400 2,400 0

1.운영수당 2,400 2,400 0  

7.인문사회부운영비 2,200 2,200 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

2.운영수당 700 700 0  

8.학교공통운영비 8,000 8,000 0

1.비품구입비 8,000 8,000 0  

2.행정지원인력운용 69,026 82,026 -13,000

1.사무실무사인건비 55,926 68,926 -13,000

1.무기계약직원인건비 48,926 61,926 -13,000인건비  -13,000,000원×1회= -13,000,000

2.무기계약직원법정부

담금
7,000 7,000 0  

2.일용잡급인건비 13,100 13,100 0

1.기간제직원인건비 12,010 12,010 0  

2.기간제직원법정부담

금
1,090 1,090 0  

2.시설 장비 유지 166,664 126,384 40,280

1.학교시설장비유지 166,664 126,384 40,280

1.공공요금 39,888 39,888 0

1.전기요금 26,400 26,400 0  

2.상하수도료 6,600 6,600 0  

3.기타공공요금 6,888 6,888 0  

2.제수수료및부담금 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

3.각종용역관리 43,022 40,272 2,750

1.일반수용비 43,022 40,272 2,750조경관리용역  550,000원×1회= 550,000
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

계단및창호청소용역  2,200,000원×1회= 2,200,000

4.난방비 1,000 1,000 0

1.연료비 1,000 1,000 0  

5.시설일반관리 50,054 44,024 6,030

1.일반수용비 50,054 44,024 6,030시설물수선비  2,530,000원×1회= 2,530,000

급식실수선비  1,500,000원×1회= 1,500,000

시설물수리용품구입  500,000원×1회= 500,000

에어컨필터청소  500,000원×1회= 500,000

소방시설수선비  1,000,000원×1회= 1,000,000

6.공기정화장치설치비(교특) 31,500 0 31,500

1.일반수용비 31,500 0 31,500
(성립전)공기정화장치설치및관리비  

31,500,000원×1회=
31,500,000

3.학교운영 협력 8,344 5,044 3,300

1.학교운영위원회운영 2,120 2,120 0

1.학교운영위원회운영 2,120 2,120 0

1.여비 320 320 0  

2.일반업무추진비 1,800 1,800 0  

2.학부모협력 5,504 2,204 3,300

1.학부모동아리지원 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0  

2.학부모급식의날 운영 204 204 0

1.일반수용비 204 204 0  

3.학부모학교참여지원비(교특) 1,800 0 1,800

1.교육운영비 1,800 0 1,800
(성립전)학부모학교참여지원비  1,800,000

원×1회=
1,800,000

4.학부모동아리(하모니)운영지원비(교특)1,500 0 1,500

1.일반수용비 300 0 300
(성립전)간식및물품구입비  300,000원×1

회
300,000

2.운영수당 1,200 0 1,200(성립전)강사비  30,000원×40시간= 1,200,000

3.유관기관협력 720 720 0

1.지역발전협의회운영 720 720 0
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1.일반업무추진비 720 720 0  

7.학교 재무활동 3,000 3,000 0

1.예비비 3,000 3,000 0

1.예비비 3,000 3,000 0

1.예비비 3,000 3,000 0

1.예비비 3,000 3,000 0  

세출합계 5,458,4124,812,832 645,580
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